
 

Istituto Comprensivo di Mazzano 

Via Matteotti, 22 – 25080 – Mazzano (BS) - Tel. 0302120929 – Fax: 0302126036 – Email: bsic852002@istruzione.it 

PEC: bsic852002@pec.istruzione.it – Sito web: www.icmazzano.gov.it C.M: BSIC852002 – C.F. 80050580176 

IBAN: IT45H0311154810000000010566 - Codice univoco ufficio: UFSMJU 

 

 
Mazzano, 07/05/2020 

 

Determina acquisto materiale di primo soccorso per emergenza Covid 19 

II Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo di Mazzano: 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 VISTO l'art. 36 del D.Lgs 50/2016 "Codice del contratti pubblici di lavori, servizi e forniture"; 
 VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente " Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 90 del 20/12/2018 con la quale e stato approvato il PTOF per il 

triennio scolastico 2019-22; 
 VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 125 del 25/10/2019 con la quale e stato modificato il PTOF per il 

triennio scolastico 2019-22; 
 VISTO il Regolamento di Istituto adottato con delibera del 03/07/2019 che disciplina le modalità di attuazione 

delle procedure per l'acquisto di beni e servizi; 
 VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 5 del 17/12/2019, di approvazione del Programma Annuale Esercizio 

finanziario 2020; 
 RAVVISATA la necessità, stante l’attuale situazione, di provvedere all’acquisto di materiale di primo soccorso per 

far fronte  all’emergenza sanitaria;  
 RILEVATA la necessità di acquistare materiale di primo soccorso presso la Farmacia Comunale di Ciliverghe - 

Mazzano; 
 APPURATA la disponibilità di bilancio nell’aggregato A03; 

 ACCERTATA sulla base di una indagine di mercato che l’importo presunto è di 1.302,30 € ; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente 

D E T E R M I N A 
 

Art. 1 Oggetto 

l’avvio della procedura in ”Affidamento diretto-Affidamento in economia” per acquisto materiale di primo soccorso 

presso la Farmacia Comunale di Ciliverghe per i plessi dell’I.C. di Mazzano; 

Art. 2 Importo 

L’importo complessivo stimato del presente appalto, relativo all’intera durata contrattuale, potrà ammontare fino 

ad un massimo di 1.302,30 € compreso d'IVA da impegnare nell’aggregato A03 del Programma annuale. 

Art. 3 CIG 

CIG. ZF12C59E7A 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Caterina Giovanna Coda 

BSIC852002 - REGISTRO DETERMINE - 0000016 - 08/05/2020 - A\12\h - U

Firmato digitalmente da CATERINA GIOVANNA CODA

mailto:bsic852002@istruzione.it
mailto:bsic852002@pec.istruzione.it
http://www.icmazzano.gov.it/

		2020-05-21T11:36:53+0200
	CODA CATERINA GIOVANNA




